
KRIMULDAS PAGASTS  LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 14 (389)
(bezmaksas izdevums)
AUGUSTS 2011VESTIS–

Skola ir vienīgā vieta,
Kurā atmiņu zvans,

Vienojot paaudzes kopā,
Cauri mūžībai skan.

Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolai – 140 gadi!

APSVEIC TĒTI!
Sēdu tēva krēsliņā, liku tēva cepurīti;

Liela tēva cepurīte, nav man tēva padomiņa. 

Latvijā septembra otrā svētdiena 
tiek atzīmēta kā Tēva diena, atgādina 
Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko 
lietu komisija. Skumji ir konstatēt, ka 
ik gadu aptuveni 40 procenti bērnu 
dzimst ārlaulībā, norādījusi Saeimas 
komisijas vadītāja Ingrīda Circene.

Latvijā ir ļoti daudz mīlošu un gā-
dīgu tēvu, kas ikdienā sniedz savai ģi-
menei nenovērtējamu atbalstu. Tāpēc 
arī tēvi ir pelnījuši atzinīgus vārdus un 
dienu, kurā viņus īpaši godina visa ģi-

mene un sabiedrība kopumā. Cerams, ka svinības par godu 
tēviem kļūs tikpat būtiska tradīcija kā Mātes diena. 

Mātes dienu un Ģimenes dienu Latvijā svin maijā.

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Krimuldas novada domes sēdes 29.07. ziņas  .............................. 2 
 Iznākusi Krimuldas novada vēstures grāmata  ............................ 3
 Lēdurgas 800.gades jubilejas svinību dienā  ............................ 4, 5
 Bērnu spēļu laukumu izveide Raganā un Inciemā  ..................... 6
 Sporta dzīves aktualitātes, A.Stūrīte, A.Kurtiņa, J.Upītis  ..... 6, 7

MĀCĪBU GADA SĀKUMS
Krimuldas novada izglītības iestādēs

Krimuldas vidusskolā
1. septembris plkst.9.00
1. septembrī skolēnu autobuss no rīta 
kursēs kā parasti.

Lēdurgas pamatskolā
1. septembris plkst.10.00
1. septembrī  skolēnu  autobuss  plkst.8.45 
Aijaži, Romeži, Lode, skola.

Turaidas pamatskolā
1. septembris plkst.11.00
1. septembrī skolēnu autobuss 
Inciemā plkst.10.30, Turaidā plkst.10.40

Lai lustīga andele!
 Raganā, 25. septembrī 

 Miķeļdienas tirgus 
Aicināti un gaidīti tirgotāji un pircēji!

Tuvāka informācija pa tālr. 67978521, 67976868

Veiksmīgu 
2011./2012. mācību gadu!

“Katra īsta tautskola ir Gaismas pils, 
un katrs īsts skolotājs – 

pilskungs gaismas valstī.”
/Atis Kronvalds./

Krimuldas novada dome

APSVEICAM!

Labie vārdi Lēdurgai 800.jubilejā!
Svētku svinīgo daļu iesāka Lēdurgas mācītājs Daniels Merķelis, kura 
vārdā runāja Saulkrastu baznīcas mācītājs Ivo Pavlovičs. 

Lasiet 4.lpp.



KNV Nr. 14 – AUGUSTS2

Krimuldas novada domes deputātu sēde 29.jūlijā
(saīsināts, pilnu tekstu skatīt www.krimulda.lv)

 Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.
1. Apstiprināt SIA „Limbažu mērniecības birojs” izstrādāto zemes 

ierīcības projektu „Šķēperi-1”, Lēdurgas pag.,.
2. Saglabāt no n/ī „Šķēperi-1” 2.zemes gabala atdalītajai 2.zemes 

vienībai (platību 5,7 ha) nosaukumu „Šķēperi-1”, kuras lietošanas 
mērķi- mežsaimniecība;

3. Noteikt 1.zemes vienībai ar nosaukumu „Kalni” (platība 8,8 ha) 
lietošanas mērķi-lauksaimniecība.

 Par SIA „B&B Rīga” iesniegumu. Ēku (būvju) īpašumam 
mainīt adresi no „Ferma Pulkas”, Krimuldas pag., uz „Sicīlijas”, 
Sunīši. 
Iznomāt  SIA „B&B Rīga” Krimuldas novada pašvaldībai piede-
rošās zemes ar adresi „Tīravoti”, Sunīši, daļu 0,25 ha platībā uz 10 
gadiem. Nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā, 
proporcionāli iznomātajai platībai. Zemes nomnieks maksā ar n/ī 
nodokli par zemi un PVN.
 Apstiprināt Būvvaldes 14.07.2011. lēmumu (prot. 12/2011. p.1.) 
„Tehniskā  projekta- „Suvenīru kiosks un teritorijas labiekārto-
jums īpašumā „Turaidas kiosks” un tam pievienoto dokumentu 
izskatīšana” . 
 Par  detālplānojumu Turaidas  muzejrezervāts.
1. Piedalīties ar Krimuldas novada pašvaldībai piederošo īpašumu 

„Turaidas stāvlaukumi“ bez līdzfinansējuma detālplānojuma iz-
strādāšanā, ko ierosina VA „Īpaši aizsargājamais kultūras piemi-
neklis –Turaidas muzejrezervāts”.

2. Lēmumu par VA „Īpaši aizsargājamais kultūras piemineklis–Tu-
raidas muzejrezervāts“ ierosināto detālplānojuma uzsākšanu pie-
ņemt pēc:

 2.1. detālplānojuma teritorijas precizēšanas un likumdošanā no-
teikto dokumentu iesniegšanas Krimuldas novada domē;

 2.2. detālplānojumā ietverto, VA „Īpaši aizsargājamais kultūras 
piemineklis–Turaidas muzejrezervāts“ nepiederošo zemes īpašu-
mu apliecinošo dokumentu kopiju, īpašnieku pilnvarojumu vai 
piekrišanas detālplānojumam saņemšanas,

 2.3.detālplānojuma kopējās attīstības stratēģijas saskaņošanas ar 
privāto zemes īpašniekiem.

 Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. Anulēt ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu n/ī „Drosmes”, Raganā ar 2011.g. 5.janvāri 
sekojošiem: N.R., K.R., A.R. Lēmumu nosūtīt uz deklarēto adresi 
un uz T.V. dzīvesvietu.
 Mainīt Krimuldas novada domes iestādei nosaukumu no „Lēdu-
rgas mākslas skola” uz „Lēdurgas mākslas un mūzikas skola”. Ap-
stiprināt Lēdurgas mākslas un mūzikas skolas nolikumu.
 Par novada ģerboņa skiču konkursu. Sakarā ar iesniegto darbu 
neatbilstību 25.03.2011. nolikumam „Konkurss Krimuldas novada 
ģerboņa skiču izstrāde”, pagarināt novada ģerboņa skiču konkursu, 
veicot izmaiņas konkursa nolikumā. 
 Par dalību KPFI projektu konkursā. Padziļināti veikt pašval-
dības bilancē esošā publiskā apgaismojuma infrastruktūras izpēti, 
izvērtēt ekonomisko pamatojumu dalībai KPFI projektu konkursā, 
nepieciešamības gadījumā aprēķinu veikšanai un tehniskās doku-
mentācijas sagatavošanai piesaistot jomas speciālistus. Pieteikt 
dalību KPFI projektu konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infra-
struktūrā”.
 Par Rīgas plānošanas reģiona Attīstības programmu līdz 
2013.gadam. Izvērtējot Rīgas plānošanas reģiona Attīstības prog-
rammu līdz 2013.gadam, kurā pašvaldības aicinātas norādīt attīs-
tības jomas līdz 2020.gadam, lai nodrošinātu pēc iespējas plašākas 
ES fondu līdzekļu piesaistes iespējas nākamajā plānošanas periodā, 
DOME NOLEMJ norādīt šādas attīstības prioritātes:
1. pašvaldības infrastruktūras sakārtošana: Lēdurgas pamatskolas 

sporta stadiona rekonstrukcija, sporta zāles izbūve Sunīšu cie-
matā;

2. Valsts autoceļa Inciems– Lēdurga asfaltseguma izbūve;

3. atjaunojamo energoresursu un inovatīvu tehnoloģiju izmantoša-
na, piemēram, apkurē;

4. mūžizglītības pieejamības attīstība visā Krimuldas novada teri-
torijā;

5. Lēdurgas dendroparka attīstības projekts;
6. Novada teritorijas izmantošana Krimuldas novada tūrisma attīs-

tībai
7. Pašvaldības ēku un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltināšana.
 Par īpašuma nodošanu bez atlīdzības.
1. Krimuldas novada domei nav iebildumu, ka SIA „Limbažu slim-

nīca”, juridiskā adrese Klostera iela 3, Limbaži, Limbažu nov., 
nodod bez atlīdzības LR VM Neatliekamās medicīnas palīdzības 
dienesta īpašumā operatīvos medicīniskos transporta līdzekļus.

2. Norādīt, ka lēmuma 1.p. norādīto SIA „Limbažu slimnīca” da-
rījumu rezultātā nedrīkst izmainīties Krimuldas novada domei 
piederošo SIA „Limbažu slimnīca” kapitāla daļu apmērs.

 Par nomas līgumu ar SIA “Vidrižu pagrabiņš” DOME NO-
LEMJ grozījumus 28.02.2003. nomas līgumā ar SIA „Vidrižu pag-
rabiņš” par objekta- Lēdurgas KN telpu, kopplatībā 242 m2, nomu, 
izskatīt pēc parāda par elektroenerģijas patēriņa samaksas izdarīša-
nas. Noteikt norādīta parāda samaksas termiņu līdz 14.09.2011.
 Veikt Krimuldas vidusskolas sporta laukumā novietotās rampas 
atjaunošanu. Slēgt līgumu par rampas remonta veikšanu ar IK „Ju-
ris Segliņš”.
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Piešķirt Krimuldas novadā deklarētajam Murjāņu sporta ģim-

nāzijas Jūrmalas filiāles akadēmiskās airēšanas novirziena 
10.klases audzēknim M.M.Putniņam par iegūtā Latvijas junioru 
čempiona titulu pārairu četrinieka airēšanas sacensībās 2011.g. 
naudas balvu.

2. Piešķirt līdzekļus:
- papildus līdzekļi apkures katla iegādei;
- PII „Ezerciems” veļas mašīnas iegādei;
- Krimuldas vidussk. papildus līdzekļi mūzikas klases remontam
- autobusa SETRA remontam;
- ielu labiekārtošanas tehnikas nomai;
- Sociālajam dienestam datortehnikas iegādei;
- sabiedriskās kārtības autotransporta uzturēšanai un remontam;
- Lēdurgas MMS Starptautisko mākslas izglītotāju un viņu au-

dzēkņu plenēra „Lēdurgai 800”dalībnieku uzņemšanai
- Krimuldas TN balvas izveidošana „Lēdurga 800”jubilejas pa-

sākumam .
3. Atbalstīt Krimuldas novadā deklarētās S.Lubanovas dalību 

starptautiskā bērnu festivālā „Mainīsim pasauli labāku” Ukrainā 
Starptautiskā bērnu centrā „Arteks” no š.g. 16.07.-02.08. Naudu 
izmaksāt pēc maksājuma kvīts par ceļa izdevumiem piestādīša-
nas.

 DOME NOLEMJ: nepiekrist, ka Armēnijas Republikas pilso-
nis iegūst savā īpašumā n/ī „Lejas Rozes”, Krimuldas pag., platība 
0,85 ha.
 Par grozījumiem 26.02.2010. saistošajos noteikumos Nr.3.
Apstiprināt SAISTOŠOS NOTEIKUMUS Nr.9 „Grozījumi Kri-
muldas nov. 26.02.2010. SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.3 „Par 
Krimuldas novada sociālās palīdzības pabalstiem”.
Saistošie noteikumi, pēc atzinuma saņemšanas LR likuma „Par 
pašvaldībām” noteiktajā kārtībā, stājas spēka nākošajā dienā pēc to 
publicēšanas laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.
 Par atvaļinājuma piešķiršanu. Piešķirt ikgadējo apmaksāto 
atvaļinājumu domes priekšsēdētājam Jurim Salmiņam par dar-
ba periodu no 16.04.2009. līdz 15.10. 2010., sākot no 08.08.2011. 
līdz 18.09. 2011. ieskaitot. Domes priekšsēdētāja pienākumus Jura 
Salmiņa atvaļinājuma laikā veic priekšsēdētāja vietnieks Mārtiņš 
Ozoliņš.
 Atļaut Lēdurgas bibliotēkai pieņemt iedzīvotāju dāvinātās grā-
matas 30 eksemplārus par Ls 66,50.



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 3

Lēdurgas 800gades 
svinību laikā svinīgi tika 
atvērta Krimuldas novada 
vēstures grāmata. 

Grāmatā, kuru laidusi klā-
jā izdevniecība „Jumava” 
sadarbībā ar Krimuldas no-
vada pašvaldību un Krimul-
das novada vēstures draugu 
biedrību, pirmo reizi apkopti 
vēstures notikumi Krimul-
das un Lēdurgas pagastos, 
sākot no aizvēstures līdz 
mūsdienām.  

Pagājušā gada sākumā tika 
sapulcēta novadnieku dar-
ba grupa ar aicinājumu apzināt Krimuldas 
un Lēdurgas pagastu kopējo vēsturi - viņu 
vidū bija gan šī izdevuma autori: Mag.hist. 
Austra Engīzere, Mag. hist. Edgars Engī-
zers, Dr.hist. Gatis Krūmiņš, Mag.hist. Vija 
Stikāne, Dr.art. Ieva Vītola, gan arī citi vēs-
tures mīļotāji: Rita Bērziņa, Ilze Kļaviņa, 
Gaida Lāce, Sarmīte Kauliņa, Jānis Polāns. 
Cītīgi strādājot arhīvos, bibliotēkās, muzeju 
krājumos, tika apkopota bagātība informā-
cija par novada vēsturi dažādos laikos. Grā-
matas redaktors, vēsturnieks Gatis Krūmiņš 
atklāj, ka ierobežotā apjoma dēļ diemžēl ne 
visi materiāli ir iekļauti izdevumā, tomēr 
grāmata ir labs atskaites punkts tālākiem 
novada vēstures pētījumiem: „Krimuldas 
novada vēstures grāmata ir veidota tā, lai ie-
spējami vairāk pastāstītu par līdz šim nezi-
nāmo, atklātu savdabīgāko un interesantāko. 
Autori deviņās nodaļās jeb 304 lapaspusēs 
lūkojuši aprakstīt ne tikai novada vēstures 
notikumus, bet arī vietas un cilvēkus, kas 
šeit dzīvojuši. Novada teritorijā ir pastāvēju-
ši padsmit kolhozi, saprotams, ka par visiem 
un visu nevaram pastāstīt, tāpēc ir izceltas 
tikai interesantākās epizodes un piemēri. 
Tāpat ir arī ar citām tematiskajām nodaļām, 
izglītību, kultūru. Grāmatā izmantoti gan 
rakstītie avoti un dokumenti, gan arī no-
vadnieku atmiņas - šādi ar stāstiem un mut-
vārdu liecībām atklājot vietējo ļaužu dzīvi 

dažādos laikos, tostarp arī 
nesenā pagātnē, kuras objek-
tīvs izvērtējums, tiesa, prasa 
vēl kādu laiku nesteigties un 
mazliet nogaidīt.”

Grāmatas autori vēlas 
pateikties visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri dalījās 
atmiņās un materiālos par 
notikušo un piedzīvoto mūsu 
novadā. Īpašs paldies novada 
domes priekšsēdētājam Ju-
rim Salmiņam, kurš jau pir-
majā tikšanās reizē autoru rī-
cībā nodeva dokumentus no 
savas dzimtas arhīva. Sirsnī-

ga pateicība arī Rasmai Aidei, Rutai Anoto-
novai, Laimai Bernardei, Kārlim Bērziņam, 
Almai Buņķei, Aivaram Buņķim, Skaidrītei 
Cekuliņai, Jānim Ciglim, Zenai Dalbiņai, 
Viktoram Ermansonam, Dzintaram Ērglim, 
Vizmai un Uldim Jansoniem, Johannai Jē-
kabsonei, Egilam Jemeļjanovam, Aivaram 
Gulbim, Jānim Kauliņam, Dailai Krastiņai, 
Eduardam Krišjānim, Jurim Kulakovam, 
Ausmai Linkai, Guntai Manovskai, Ernes-
tam Migliņam, Ausmai Niedrei, Veltai Prei-
manei, Agnesei Rehtšpreherei, Jurim Reht-
špreheram, Robertam Sīmansonam, Lillijai 
Šicai, Līvijai Ustupai, Ventai Tirzītei, Verai 
Treijai, Karolim Treijam, Ellai Vaičulei, 
Daumantam Vīgantam, Uldim Vikmanim  
par ieinteresētību un atsaucību izdevuma 
tapšanā!

Cerams, ka Krimuldas novada vēstures 
grāmata būs saistoša lasāmviela, kurā ik-
viens atradīs savu tēvu un vectēvu, senču 
un kaimiņu, skolu, ciemu, viensētu un citu 
apkārtnes vietu pieminējumu, uzzinot to no-
zīmi vēsturisku notikumu griežos.

Par iespēju iegūt Krimuldas novada vēs-
tures grāmatu savā bibliotēkā interesēties 
Krimuldas novada pašvaldībā, izdevums  
ir nopērkams arī grāmatnīcās Siguldā un 
Rīgā.

Krimuldas novada vēstures draugu 
biedrība

Aktualitātes lauku 
uzņēmējiem

Iznākusi Krimuldas novada vēstures 
grāmata

 Lauku atbalsta dienests (LAD) uzsācis 
avansa izmaksu par atdalītajiem  papildu 
valsts tiešajiem (PVTM) maksājumiem 
70% apmērā, kas ir LVL 13,90. Septem-
brī tiks maksāti atdalītie PVTM par liello-
piem, atbalsta likme LVL 35,56 par lauk-
saimniecības dzīvnieku, kuri bija reģistrēti 
datu centrā un atradās ganāmpulkā 2010.g. 
31.decembri un arī tika turēti ganāmpulkā 
no 2010.g. 1.jūlija līdz 31.decembrim. At-
dalītajiem PVTM par laukaugu platībām 
plānotā likme par ha LVL 20,44, 70 %- 
14,31. Šis ir vēsturiskais maksājums par 
2009.g. apstiprinātajām laukaugu platībām 
PVTM. Savukārt atdalītajiem PVTM par 
platībām atbalsta likme ir LVL 22,89 
par ha. Izmaksājamais 70 % avanss vei-
do LVL 14,31 par ha. Tas ir vēsturiskais 
maksājums par 2006.g. apstiprinātajām 
PVTM laukaugu platībām vai 2006.g. līgu-
mā ar kartupeļu cietes ražotāju noteiktajām 
platībām.
 LAD lauksaimniekiem piešķīra papil-
dus 30 litrus dīzeļdegvielu, kam piemē-
ro akcīzes nodokļa atbrīvojumu, līdz ar to 
šobrīd būs jau piešķirti 80 litri par vienu 
atbilstošas platības hektāru. Par atlikušā 
dīzeļdegvielas daudzuma piešķiršanu LAD 
pieņems lēmumu līdz 2011.g. 30.oktobrim.
 PVTM par zīdītājgovīm ir noteikts sama-
zinājuma koeficents, līdz ar to   izcenojums 
par 1 dzīvnieku Ls 131,08, izmaksa plāno-
ta augusta otrajā pusē. Līdz š.g. 15.novem-
brim LAD jāiesniedz iesniegums PVTM 
par zīdītājgovīm.
 Agrovides apakšpunktā „Rugāju lauks 
ziemas periodā” augu aizsardzības līdzek-
ļus nedrīkst lietot rudens periodā pēc ražas 
novākšanas līdz nākamā gada 1.martam.
 Aicinu biškopējus līdz š.g. 20.septem-
brim pieteikties preparāta iegādei varrozes 
ierobežošanai. Zvanīt Inārai (29662384). 
Bišu saimēm jābūt reģistrētām LBB vai 
datu centrā.

Informāciju sagatavoja 
Lauksaimniecības koordinatore

Ināra Krasovska

Mums jautā
Inciemietis Elmārs Karlsons iesniedza 

redakcijā vēstuli, kurā minēts, ka, dzīvojot 
daudzdzīvokļu mājā, viņam, konkrēti viņa 
sunim, nācies ciest no kaimiņa suņa, kurš rei-
zēm tiek palaists bez uzraudzības vai pārvie-
tojās bērna uzraudzībā, kurš, savukārt, pats 
nevar novaldīt suni, jo tas uzbrūk E.Karlsona 
sunim turētam saitē vai pat rokās turētam.

Jautājums: 
Cik gadu vecam jābūt bērnam, lai varē-

tu uzticēt suņa uzraudzību un apkārtējie 
cilvēki un dzīvnieki varētu justies droši?

Biedrības “Latvijas kinoloģiskā federā-
cija” vadītāja Vija Klučniece
„Viennozīmīgi -  suni  vest  var  tikai  tas, 

kurš  prot  viņu  valdīt.  Tā nosaka Ministru 
kabineta noteikumi. Ja suni ved bērns, kas 
to nevar noturēt, tad bērnu nevar uzskatīt 
par suņa saimnieku, jo bērnam nevar pie-
derēt privātīpašums, tai skaitā arī suns, un, 
ja bērns nav vismaz 16 gadus vecs. Tātad, 
šajā gadījumā bērnam tika dots valdīt suni, 
kurš nevar to darīt. Un tas ir administratīvi 
sodāms pārkāpums.
Ministru kabineta normatīvie noteikumi 

nr.266  nosaka  labturības  prasības mājas/
istabas  dzīvnieku  turēšanai,  tirdzniecībai 
un  demonstrēšanai  publiskās  izstādēs,  kā 
arī  apmācības  vietās.  Tur  tas  izskaidrots 
nepārprotami. 

Manā  ilgstošajā  pieredzē  ar  suņu  dre-
sūru, viss ir atkarīgs no bērna vecuma un 
suņa lieluma. Gadījumā, ja tas ir mazs de-
koratīvais  sunītis  un  bērns  ir  vecāks  par 
desmit  gadiem,  tad  bērns  lieliski  var  tikt 
galā ar suni. Protams, ja suns ir teļa lielu-
ma un bērnam ir desmit gadi, tad tas ir pil-
nīgs  absurds.  Dzīvnieka  īpašnieks  nemaz 
nedrīkst to darīt, ja suns šādā situācijā var 
apdraudēt apkārtējo sabiedrību. 
Par administratīvo kārtību savā novadā 

atbild pašvaldība. Cietušajam cilvēkam  ir 
jāvēršas  pašvaldībā,  jāraksta  iesniegums, 
ja novadā ir iecirkņa policists, tad jāraksta 
iesniegums policistam.” 



KNV Nr. 14 – AUGUSTS4

Svētku svinīgo daļu iesāka Lēdurgas mācī-
tājs Daniels Merķelis (G.Merķeļa tēvs), kura 
vārdā runāja Saulkrastu ev.luteriskās baznī-
cas mācītājs Ivo Pavlovičs:
„Vietas,  kurās  mēs  dzīvojam,  pārdzīvo 

mūs. Zeme, kurā dzīvojam, pārdzīvo mūs. To-
mēr tas nav nekas iepretī mūžībai. Ir trīs vār-
di, kas cilvēku ieved mūžībā- ticība, cerība, 
mīlestība. Grāmatā ir rakstīts, ka lielākā no 
tām ir mīlestība. Mīlestība dara mūžīgu, mī-
lestība ļauj dzīvot gadu simtus, mīlestība pa-
dara cilvēku nemirstīgu. Grāmatā ir rakstīts, 
ka cilvēku Dievs radījis ne vienam mūžam, ne 
vairākiem gadu simtiem, bet Dievs cilvēku ir 
radījis mūžībai. Bet, lai mūžībā ieietu, ir va-
jadzīgi trīs vārdi- ticība, cerība, bet pāri tiem 
- mīlestība. Mīlēt nav viegli, mīlestība prasa, 
lai mēs dodam kaut ko no sevis, bet, lai dotu, 
vispirms vajadzīgs saņemt. Dievs mums savu 
mīlestību  rāda  caur  savu Dēlu,  caur  ticību 
uz  viņu.  Mīlestība  vieno,  bet  mīlestība  nav 
iespējama  bez  tām  divām-  ticības  un  cerī-
bas. Mīlestība mūs padara par cilvēkiem. Lai 
Dievs dod, ka trīs vārdi- ticība, cerība un mī-
lestība tiek ierakstīti mūsu sirdīs, tāpat kā tie 
ir ierakstīti grāmatā. Lai tie kļūst par dzīviem 
vārdiem un vieno mūs mūžībai.”

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš:
„Atļaujiet jūs visus Krimuldas novada do-

mes vārdā sveikt Lēdurgas 800 gadu jubilejā. 
Šajās dienās aprit 800 gadi, kopš Lēdurgas 
vārds pirmo reizi minēts hronikā. Kopš Kri-
muldas novads ir izveidojies, ir pagājuši divi 
gadi,  mūsu  jauno  lauku  vēsture  var  stāstīt 
par šiem gadiem.  
Ko nozīmē vārds Lēdurga? Lēdurga, pirm-

kārt,  ir  ļaudis,  kas  šeit  dzīvo,  strādā,  kas 
mācās,  māca,  kas  piedalās  kultūras  dzīvē. 
Ar pilnu atbildības sajūtu varu teikt, ka šeit 
dzīvo brīnišķīgi ļaudis: uzņēmēji, kas sekmīgi 
strādā,  lauksaimnieki,  kas  izaudzē  lieliskas 
ražas,  šeit dzīvo  izcili  izglītības darbinieki,- 
Lēdurgas  skolas  audzēkņi  piedalās  dažāda 
līmeņa  olimpiādēs  un  pēc  skolas  beigšanas 
dodas  izglītoties  uz  prestižām  skolām.  Ar 
ko  Lēdurga  ir  pārāka  par  daudzām  citām 
vietām?- ar savu aktīvo kultūras dzīvi! Visi, 
kas  laicīgi bija  ieradušies uz Lēdurgas 800 
gades svinībām, varēja redzēt ar kādu plašu 
vērienu  tiek piedāvātas dažādas aktivitātes, 

izklaides. Lēdurgā dzīve notiek aktīvi,  tādēļ 
gribu vēlēt visiem, kas šeit dzīvo, grib veidot 
šīs vietas attīstību, to visu var izdarīt kopā! 
Šis  pasākums  tika  gatavots  vismaz  pāris 

gadus,  paldies  orgkomitejai,  paldies  svētku 
dalībniekiem,  paldies  visiem  tiem,  kas  ne-
kautrējās paņemt rokās lāpstu un izkapti, lai 
Lēdurga šodien izskatītos skaista. Gribu no-
vēlēt, lai šāda attieksme valda arī turpmāk!”

Lēdurgas pārvaldes vadītājs Juris Liepa:
„Lēdurgas 800 gades jubileja ir sasniegusi 

kulmināciju,  liels prieks  ir par šo dienu, ko 
esam  sagaidījuši  intensīvā  darbā,  tagad  in-
tensīvi atpūšoties. Ceru,  ka arī  turpmāk  iz-
skatīsimies tikpat skaisti un sakopti, vienmēr 
labestīgi, kādi esam šodien. Gribētu pateikt 
lielu  paldies  svētku  rīkotājiem un galvenais 
palīgiem, lieliem un maziem, jauniem un ve-
ciem, kas piedalījās šo svētku sarīkošanā. 
Lai Dievs  svētī  Lēdurgu,  Lai Dievs  svētī 

Latviju!”

Krimuldas novada domes dāvanu Lēdu-
rgai jubilejā pasniedz domes priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš:
„Paldies  „Krimuldas  novada  grāmatas” 

veidotājiem-  Krimuldas  novada  vēstures 
draugiem un izdevniecības „Jumava” kolek-
tīvam. Šī grāmata stāstīs par vēsturi, bet mēs 
zinām,  ka  ar  Lēdurgu  ir  saistītas  daudzas 
ievērojamas  personības.  Domes  speciāldā-
vana- Pētera Korsaka veidotie portreti,  ku-
ros  redzami  Lēdurgas  izcilie  ļaudis:  Hugo 
Legzdiņš, kurš 101 gadu nodzīvojis šai saulē 
un viņa aizsākums ir meklējamas šeit, Lēdur-
gā- māte dzimusi Lēdurgas pagastā, tēvs Ai-
jažu pagastā (tagad jau vienā pagastā) un arī 
turpmāko dzīves daļu ir saistījis ar Lēdurgu, 
ar Vidrižu pagastu un ir viens no populārā-
kajiem jūras braucējiem, bijis arī kuģa „Ro-
nis” kapteinis. Viņa brālis Roberts Legzdiņš; 
aktrise  Paula  Baltābola,  dzejniece  Valda 
Moora;  rakstnieks  Henrihs  Moors;  pirmās 
Latvijas  valdības  izglītības  komisārs  Jūlijs 
Lācis, kurš savu dzīvi beidza izsūtījumā. Šie 
Lēdurgas izcilo ļaužu portreti nonāks Lēdu-
rgas pamatskolā, kurai šogad aprit 140 gadi! 
Skola ir tā vieta caur, kuru iziet gandrīz katrs 
vietējais bērns, lai iegūtu izglītību. Skola ir tā 
vieta, kur tiek mācīts par vēsturi, ne tikai pēc 
obligātās programmas un  šī  ir  laba  iespēja 

veidot  aprakstus,  plašākus  pasākumus  par 
tiem ļaudīm, kuri ar savu darbu, savu vārdu 
ir nesuši tālumā- Latvijā, ārpus valsts robe-
žām- Lēdurgas vārdu, spodrinājuši tās slavu 
un ticu, ka no Lēdurgas pamatskolas vēl nāks 
daudz ievērojami nākotnes dzīves veidotāji!”

„Krimuldas novada grāmatas” autoru pār-
stāvis Gatis Krūmiņš:
„Viens  saimnieks  priecājas,  kad  ir  sausa 

vasara, jo viņa lauki ir zemākā vietā, purva 
malā-  viņam padodas  labāka  raža, bet otrs 
saimnieks bēdājas, jo viņa lauki atrodas pie-
kalnē un ir izkaltuši. Tāpat ir ar vēstures no-
tikumiem, kad kāda vara dala  zemi,  kādam 
to viņa dod- tie priecājas, bet pirms tam tā to 
kādam ir atņēmusi- tie arī bēdājas. Kā prie-
cāties, tā arī bēdāties ir tiesības kā vieniem, 
tā otriem. Tā vienmēr ir bijis vēsturē- vēsture 
nekad nav bijusi pareiza un nepareiza- tā būs 
tāda kāda ir un katrs cilvēks  to saskatīs ci-
tādāku. Tāpēc aicinu uz priekšdienām savas 
vēstures atmiņas ierakstīt un glabāt, jo tādā 
veidā jūs veidosiet vēsturi. Jūsu senču rakstī-
tās atmiņas, nenesiet uz apkures krāsnīm, bet 
nesiet  uz  novada  bibliotēkām,  lai  arī  nāka-
majām paaudzēm ir ko rakstīt par jums.”  

Latvijas Dziesmu svētku virsdiriģents 
Eduards Grāvītis (Lēdurgā ir bijusi pirmā 
darba vieta): 
„Ja ikviens tik zemē sētu vienu graudu ve-

selu,/ Kas gan izskaitīt tad spētu Zelta kviešu 
krājumu! 
Lai  būtu  tauta,  kur meitenes  zied  un dēli 

dzied, un lai pēc 100 gadiem šeit būtu klausī-
tāji un skatītāji, lūdzu, neiespringstiet vaka-
ros pie datoriem un televizoriem, un rūpēja-
ties par savas tautas nākotni!”

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J.Salmiņš un viņa 
vietnieks M.Ozoliņš pasniedz Lēdurgas izcilību portretus 
Lēdurgas skolas direktoram A.Puķītim. No kreisās: A.Puķītis, 
M.Ozoliņš, E.Grāvītis, J.Salmiņš, J.Liepa

Lēdurgas 800 jubilejas koncerta noslēgumā gaidīja pārsteigums – Svētku kliņģeris no 
800 gabaliņiem! 

Labie vārdi Lēdurgai 800. jubilejā

Dziesmu raksti, deju raksti, dzīves raksti, 
šodien viss ir savijies raibi raibos rakstos- 
tie ir 800 gadi, kuru laikā no sīkām skaņu 
balsīm, sīkām soļu tērcītēm savijies sirds-
balsīgu ļaužu kopums. Katrā laika zīmē ir 
kāds, kas Lēdurgu cēlis, pēlis vai spodri-
nājis, mīlējis – lēdurdzieši jau paši vislabāk 
zina savus īstos cilvēkus. 

Arī tos, kuru soļu raksts jau iegravēts 
pelēkajā laukakmenī. 

Mēs sākam un turpinām savus rakstus 
pelēkajā laukakmenī…



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 5

Sporta svētki Lēdurgai – 800
6.augustā par godu Lēdurgas 800 gadu jubilejai tika rīko-

tas sporta spēles. Programmā bija iekļautas 4 sporta spēles un 
stafete. Komandas piedalījās visos sporta veidos, un vērtēja trīs  
labākās.

Pieteicās 11 komandas. Līdz dienas beigām izturēja spēcīgākie, jo 
daudzu spēki izsīka. 1.vietu izcīnīja „Inciems- 14”, 2.vietā – Lēdur-
gas komanda „Jurītis”, 3.vietā – „Inciems”.

Individuāli varēja spēkoties roku laušanās sacensībās, kannu tu-
rēšanā, gumijas vilkšanā.
Roku laušanās sacensībās 1.vietu izcīnīja Mārtiņš Ezergailis, 2.vie-

tā – Andis Rudzītis. 3.vietā – Matīss Martinovs.
Kannu turēšanā 1.vieta Ainim Rutkim, 2.vieta – Laurim Ceblim, 

3.vieta – Ivaram Miķelsonam. 
Gumijas vilkšanā 1.vieta Gatim Rudzītim, 2.vieta – Reinim Krū-

miņam, 3.vieta – Ivaram Miķelsonam.
Paldies jāsaka dīdžejam Gunāram Vildem, Marekam Mottem 

par aparatūru. Liels paldies „Aģes” centram par atbalstu un spon-

sorēšanu, kā arī „Mazlauru” kolektīvam par palīdzību svētku or-
ganizēšanā, Zanei Berdinskai par garšīgajiem kliņģeriem. Paldies 
visiem, kas palīdzēja!

Sporta organizatore Madara Ansone

Lēdurgas mākslas skolā
Lēdurgas mākslas skolas direktore 

Maija Pīlāga ar lepnumu izrāda skolas 
audzēkņu un skolotāju veikumu. Šādās 
svētku reizēs, kā Lēdurgas 800.jubileja, 
kad skolā izstādīti darbi, tad ne tikai ap-
meklētājus, bet arī pašus pārņem prieks 
un gandarījums par paveikto. Darīts ir 
daudz, brīžam uz entuziasma pamatiem, 
lai tikai viss notiktu un būtu- ar pienāku-
ma un atbildības apziņu pret šo vietu, pret 
jau iepriekš daudzu cilvēku paveikto. 

Lēdurgas mākslas skolā skolotāja Laura 
Kristovska māca datorgrafiku, tehnoloģiju 
pozitīvās iespējas izmantojot arī reklāmas 
jomā. Apmeklētāji var apskatīt pašu au-
dzēkņa veidotot videofilmu par Lietuvas 

plenērā piedzīvoto, iemācīto. Keramikas un 
metālapstrādes pasniedzēja Laima Helmūte 
izrāda savu audzēkņu veikumu. Arī Lēdur-
gas 800. jubilejas medaļa tapusi pēc Māks-
las skolas audzēkņa skices. Laima Helmūte 

skaidro, ka mākslas skolā audzēkņi iemācās 
ne tikai radošos darbu ar materiālu, bet arī 
tehnisko, kad jāpaveic konkrētas lietas da-
žādos mērogos: „Svarīgākais ir mākslas 
skolā dotais pamats, tad pēc tam jau tālā-
kajās izglītības iestādēs var vairāk ļauties 
radošumam.”

Lēdurgas mākslas skolas audzēkņu mācī-
bu noslēguma vairāk kā desmit darbi ir iz-
daiļojuši kādu no apkārtnē esošajiem sabied-
riskajiem objektiem. Tādā veidā audzēkņi 
izjūt savu piesaisti konkrētajai vietai, savu 
ieguldījumu, arī varēšanas apziņu, vienlai-
cīgi tiek iegūta vērtīga prakse ar lielformāta 
darbiem. Taču uz skolu ir jāatnāk un tas ir 
jau vecāku un audzēkņu ieguldījums.  

Pasniedzēja Laima Helmūte ar gandarījumu 
izrāda audzēkņu paveikto

Lēdurgas G,Merķeļa pamatskolai 140
Lēdurgas 800.jubilejas ietvaros, noti-

ka arī Lēdurgas G.Merķeļa pamatskolas 
bijušo un esošo darbinieku saiets, to vidū 
bija redzami arī absolventi, jo skolai taču 
jubileja! 

Lai gan tiek svinēta divkārša jubileja gan 
Lēdur gai, gan skolai, šoreiz bija izlemts 
vienlaikus skolas salidojumu nerīkot, lai ne-
aizēnotu Lēdurgas jubilejas svinības, kā tas 
notika 1998.gadā. 

Šogad 6.augustā uz tādu mīļu tikšanos 
gan skolas dzimšanas dienā, gan Lēdurgas 
lielajā jubilejā tika aicināti kopā skolas dar-
binieki. Visus, kuriem Lēdurgas skola ir vai 
ilgāku vai mazāku laiku ir bijusi otrās mā-

jas, laipni sagaidīja skolas direktors Artis 
Puķītis. 

Atskatoties uz kādreiz piedzīvoto, sko-
lotāja Ārija Eglīte apliecināja, ka spēkus 
strādāt vienmēr ir devuši iedvesmas bagāti 
kolēģi: Vladislavs Kursišs, Ausma Kursiša, 
Aina Krišjāne, Austra Bērziņa, Austra Lei-
mane. Savulaik skolā pieredzējušos kolēģus 
lieliski papildināja jaunie darbinieki: Artūrs 
Maculevičs, Ligita Picka, Artis Puķīte, Sa-
nita Zaļmeža, Kārlis Pētersons. Visus jau 
grūti nosaukt, bet vismaz daži ir minēti. 
Kopā strādājot, vienmēr darbā klātesošs ir 
bijis prieks par veikumu, prieks par varēju-
mu, prieks par audzēkņiem, kas atsaucās ar 

zinātkāri un darboties prieku.
Lēdurgas pamatskolas darbinieku saiets 

ir izskanējis, bet tajā gūtās pozitīvās emo-
cijas saglabājušās. Jo attieksme skolā valda 
ik uz soļa. Pārkāpjot skolas slieksni, svarī-
gākās lietas var uzzināt katrs Latvijas valsts 
pilsonis: Latvijas karogs, himnas vārdi, LV 
prezidenta, ministru prezidenta un Izglītī-
bas un zinātnes ministra vārdus, ziņas par 
Krimuldas novadu, domes deputātiem un 
novada izglītības iestādes, skolas himna un 
skolas izcilnieku saraksts. No šādi apkopo-
tas informācijas rodas sapratne, piederības 
sajūta savam ciematam, rodas savas valsts 
patriotisms.  

Skolā pulcējās darbinieki
Skolas direktors A.Puķītis un skolēnu an-
samblis

Ziedi un sveicieni svētkos no skolai piederī-
gajiem

Sportiskākie novadnieki



KNV Nr. 14 – AUGUSTS6

Sporta aktualitātes Krimuldas vidusskolā

2011.g. 22.martā Krimuldas novada attīstības biedrība saņēmusi 
Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās lauksaimniecības pār-
valdes lēmumu Nr.4/2-2-7/862, ar kuru apstiprināts Krimuldas nova-
da attīstības biedrības projekts „Publisku bērnu spēļu laukumu izvei-
de Krimuldas novadā, Krimuldas pagastā, Raganā, Parka ielā 1 un 
Inciemā, „Estrāde un bērnudārzs Inciems”.
Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku at-

tīstībai (ELFLA) pasākums: Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenoša-
nas teritorijā.

Projekta nosaukums: Publisku bērnu spēļu laukumu izveide Kri-
muldas novadā, Krimuldas pagastā, Raganā, Parka ielā 1 un Incie-
mā, „Estrāde un bērnudārzs Inciems.”

Kopējās projekta izmaksas: LVL 11 412,20 (90% Publiskais finan-
sējums un 10% Krimuldas novada domes līdzfinansējums).

Aktivitāte: 2.aktivitāte iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana un 
infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmācību 
un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un cita brīvā 
laika pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem.

Attiecināmā vietējā rīcības grupa: Rīgas rajona Lauku attīstības 
biedrība, Birzes iela 4, Allažu pagasts, Rīgas rajons, LV-2154.

Attiecināmā vietējās attīstības stratēģijas rīcība: 1.1.2.rīcība Pub-
liskās infrastruktūras pilnveidošana pakalpojumu pieejamībai, dzī-
ves kvalitātes uzlabošanai un vides resursu saglabāšanai vietējiem 
iedzīvotājiem.

Atbalsta pretendents: Krimuldas novada attīstības biedrība., ”Le-
jaslīves”, Krimuldas novads, Krimuldas pagasts, LV-2144.

Atbildīgās personas: Atis Vallis un Sigita Romanovska. 
Tālr.26564437; 28844696.

Projekta īstenošanas laiks: 01.04.2011. – 31.03.2012.

PATEICĪBA
Latvijas tagadējā situācijā, grozies kā gribi, nepārtraukti trūkst ne 

tikai finanšu līdzekļu, bet arī darba roku, lai visu savestu kārtībā. Bet ir 
cilvēki, kuri tomēr ir gatavi nākt palīgā ar personīgo iniciatīvu.
Pārsteigumu un prieku radīja sludinājums, ka Krimuldas novada at-

tīstības biedrība aicina uz bērnu spēļu laukumu atklāšanu!
Esam priecīgi mēs, jaunie vecāki, un vissiltāk jau ap sirdi ir pašiem 

darītājiem, kuri zina, ka ir izdarījuši kaut ko noderīgu, paliekošu, skais-
tu un bērnu attīstībai nepieciešamu!
No sirds JUMS PALDIES, Ati, Sigita un Krimuldas novada domes 

deputāti, visiem, kuri atbalstījāt un palīdzējāt dāvāt mums šādu dāvanu! 
Būsim saudzīgi pret to!

Pateicībā, jaunie vecāki!

Pirms jaunā mācību gada uzsākšanas maz-
liet par sporta dzīvi 2010./2011.m.g. Krimul-
das vidusskolas skolēni piedalījās Pierīgas 
novadu skolēnu sporta spēlēs astoņos sacen-
sību veidos: rudens krosā, olimpiskajās stafe-
tēs, kas notika vidusskolas sporta laukumā, 
basketbolā, tautas bumbā, volejbolā, peldēša-
nas stafetēs un krosa stafetēs. Labākie rezul-
tāti Olimpiskajās stafetēs vidusskolas grupā-
3.v.,basketbolā zēniem 7.-9.kl.gr.-3.v., volej-
bolā zēniem 8.-9.kl.gr.-2.v.,10.-12.kl.gr.-3.v., 
peldēšanas stafetēs 4.-5.,6.-7.,10.-12.kl.gr.-2.
vietas. Paldies skolotājām Lizai Civiļovai, 
Airai Kurtiņai un trenerim Voldemāram Pū-
cem par skolēnu sagatavošanu sacensībām.

Skolā tradicionāli visa mācību gada garu-
mā notika skolas sacensības, lai noskaidrotu 
sportiskāko klasi un skolas labāko sportistu. 
Skolas skolēni sacentās krosā, basketbolā, 
tautas bumbā, stafetēs, volejbolā, piedalī-
jās sporta dienā netradicionālās stafetēs un 
skolas sporta olimpiādē. Saskaitot iegūtos 
punktus mācību gada beigās skolas labā-
kā sportista titulu ieguva Ojārs Harkevičs. 
Skolas labākajam sportistam  kauss un SEB 
bankas naudas balva 50 LVL vērtībā. Par 
skolas labākā sportista titulu vēl cīnījās Ai-
gars Trumpekojs, Arnis Uzuls-Petrovskis, 
Kristaps Ronis, Roberts Ikaunieks, Kārlis 

Loks, Endijs Zebuliņš, Unda Dimiņa, Toms 
Bitītis. Paldies visiem skolēniem, kas piedalī-
jās un pārstāvēja skolas godu Pierīgas novadu 
sacensībās.

Sākoties jaunajam mācību gadam, gribu 
aicināt skolēnus un viņu vecākus padomāt, 
kā lietderīgi pavadīt brīvo laiku un iesaistī-
ties skolas interešu izglītības sporta pulciņos. 
Skolā darbojas sporta pulciņš 1.-4.klasēm, 
kur galvenā uzmanība vispusīgai fiziskai sa-
gatavotībai, basketbola, volejbola, florbola un 
peldēšanas pulciņi. Visi pulciņi ir par brīvu 
un var iesaistīties jebkurš skolēns bez īpašas 
sagatavotības.

2011./2012.m.g. sacensību sezona sāksies 
ar skolas un Pierīgas krosu. 20.septembrī 
skolas stadionā notiks Pierīgas Olimpiskās 
stafetes, bet 30.septembrī skolā notiks LOK 
organizētā un skolas rīkotā "Olimpiskā die-
na 2011". Olimpiskā diena notiks 40 norises 
vietās, kas aptver visus Latvijas reģionus. 
Pasākumam pieteikti vairāk nekā 23 000 da-
lībnieki turpat 800 komandās. Starptautiskās 
Olimpiskās komitejas (SOK) prezidents Žaks 
Roge norāda, ka: "Olimpiskā diena ir domā-
ta ikvienam, lai vai kāda būtu viņa sportiskā 
varēšana. Šī Diena ir kas vairāk par vienkār-
šu sportošanu, skriešanu vai vingrināšanos. 
Tā ir iespēja aizdomāties par Olimpiskajām 

spēlēm tajā nozīmē, ka mums vienmēr ir jā-
cenšas parādīt pašu labāko, ko spējam, vien-
laikus apzinoties, ka svarīgākais nav uzvarē-
šana vai zaudēšana, bet sapratne, kā vislabāk 
spēlēt šo spēli. Filozofija, kas var noderēt 
ikdienas dzīvē."

Latvijas Olimpiskās dienas norise sāksies 
ar vienotu Olimpisko rīta rosmi visās 40 
norises vietās, kuras mērķis ir Olimpiskās 
dienas dalībniekus pamodināt un sagatavot 
turpmākās dienas fiziskajām un garīgajām 
aktivitātēm, kā arī atgādināt par pareizi veik-
tu rīta rosmi kā ļoti svarīgu dienas sastāvdaļu 
labas pašsajūtas veicināšanai. Kā vienojošs 
dienas elements pasākuma dalībniekiem būs 
arī speciāli sagatavota un atraktīva ātruma 
stafete.

Turklāt visiem Olimpiskās dienas apmek-
lētājiem pasniegs SOK piemiņas diplomu un 
piemiņas veltes, bet labākajiem un atraktīvā-
kajiem dienas dalībniekiem būs īpaši sarūpē-
tas pārsteiguma balvas.

Pasākumu atbalsta LOK ģenerālsponsori 
SIA "Latvijas Mobilais Telefons", a/s "Latvi-
jas Valsts meži"; LOK sponsori "Swedbank" 
AS, a/s "Latvijas Gāze", un a/s "Latvijas 
Dzelzceļš".

Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja 
Aira Kurtiņa

Krimuldas novada atbalsta biedrībā Ati Valli atbalsta sieva Lelde, bērni 
Una un Jēkabs (sēž uz šūpolēm), māsa Marta. Martas Valles fotogrāfijas 
no rotaļu laukumu atklāšanas Raganā un Inciemā skatāmas mājas lapā 
www.krimulda.lv fotogalerijā

Bērnu spēļu laukumu izveide Raganā un Inciemā



KNV Nr. 14 – AUGUSTS 7

Labi padarīts darbs vasarā!
Krimuldas vidusskolas sporta deju pulciņa SDK „Ausma” de-

jotāji ir cītīgi pastrādājuši arī vasarā.
Jūnija pirmajās divās nedēļās bija nodarbības lielākajai deju grupai, 

kurai tika radītas jaunas deju kombinācijas gan latīņu, gan standarta 
dejās uz tālākā- augstākā līmeņa klasēm. Mazie dejotāji atpūtās līdz 
jūlijam, kad, kā katru gadu, strādājām treniņnometnē. 

No 15. līdz 21.jūlijam Ādažu vidusskolā kopā ar sadraudzības spor-
ta deju klubu „Mario” gan mūsu lielākie un arī jaunākie dejotāji (kopā 
22 bērni) apguva deju iemaņas. Nometnes laikā bērni stiprināja savu 
fizisko izturību, mācījās jaunus deju elementus un centās noslīpēt 
deju tehnikas izpildījumu. Nodarbības notika intensīvi- katra diena 
sākās ar rīta vingrošanu vai nu sporta laukumā vai pludmalē, kur 
pēc vingrošanas varēja arī nopeldēties un pēc tam doties brokastot. 
Pēc tam sākās deju nodarbības un fiziskās sagatavotības un kustību 

stundas. Vakarā, pēc labi pastrādātas dienas, bija dažādi pasākumi: 
draudzības vakariņš, jautro un asprātīgo klubiņš, radošo talantu cep-
tuve u.c. Nometnes noslēgumā bija koncerts, kurā vecāki varēja vērot 
savu bērnu izpildījumu, viņu jauniegūtās prasmes. Pēc nometnes visi 
varēja baudīt vasaru.

Ar 5.septembri pulciņš atsāks savu regulāro treniņu grafiku, jo jau 
18.septembrī mums jāstartē ļoti nopietnās reitinga sacensībās stan-
darta dejās Rīgā. Līdz ar to „durvis ir vaļā” visai sporta deju sezonai, 
jo gandrīz katru sestdienu vai svētdienu dejotājiem būs jāpiedalās da-
žāda mēroga sacensībās Latvijā un jārāda sava varēšana un prasme.

Tāpēc no sirds novēlu vislabākās emocijas, dejot prieku, izturību 
un labu deju grīdu šajā sezonā! Lai veicas!

Aicinu gan mazos, gan lielos nākt mūsu pulciņā mācīties dejot!
Sporta deju trenere Ausma Stūrīte

Krimuldas novada sporta spēlēs 30. jūlijā

MakšķerēšanaPludmales volejbols
16.jūlijā Aģes ezerā notika Krimuldas 

novada pludiņmakšķerēšanas sacensības.
1.v.- Viktoram Romanovskim (loms 1,880 kg);
2.v.- Alfonam Suķim (loms 1,481 kg);
3.v.- Valentīnam Lipskim (loms 1,322 kg).

Lielākā noķertā zivs bija 0,575 kg smags 
līnis. Lomos bija dažādas zivis: pliči, brekši, 
raudas, ruduļi, asari, ķīši, līņi.

Ezera jaunais pārraugs Andris Vikse bija 
sagatavojis 24 makšķerēšanas vietas, paldies 
par to viņam. Sacensībās piedalījās desmit 
makšķernieki, žēl, ka tik maza atsaucība. 

Sestdienas rīts pienāca ar nelielu satrau-
kumu, jo pamalē šur tur bija redzami drūmi 
lietus mākoņi, kas varētu traucēt sacensību 
norisi, kā arī Latvijas gumijlēcēju kluba at-
rakciju izmantošanu. Tomēr bijām trāpījuši 
desmitniekā, jo lietus nelija visu dienu. 

Strītbolā piedalījās 6 komandas.
1.v. „Šāviens”;
2.v. „Lēdurga”;
3.v. „Inciems”.

Futbolā piedalījās 7 komandas.
1.v. „Inciems”;
2.v. Lēdurga”;
3.v. SALMON- LOZE”.

LGK atrakcijās pārsvarā darbojās jaunā-
kās paaudzes pārstāvji. Daudzi izmēģināja 

spēkus klinšu kāpšanā, kur pie divām sienām 
nepārtraukti gaidīja interesentu rindas.

Piepūšamajās atrakcijās „1188” piedalījās 
41 dalībnieks.

Sieviešu konkurencē:
1.v. Antrai Švernai, 17,94 sek.;
2.v. Zitai Erdmanei, 19.06 sek.;
3.v. Evitai Kurtiņai, 19,38 sek.

Vīriešu konkurencē:
1.v. Arnim Uzulam- Petrovskim, 13,66 sek.;
2.v. Aigaram Trumpekojam, 13.78 sek.;
3.v. Reinim Prūsim, 14,01 sek.

Atrakcijā „Gumijas stiepšana” piedalījās 
44 dalībnieki.

Sieviešu konkurencē:
1.v. Antrai Švernai, 335 cm;
2.v. Evitai Kurtiņai, 321 cm;

3.v. Agijai Vēverei, 318 cm.
Vīriešu konkurencē:

1.v. Gunāram Grandbergam, 426 cm;
2.v. Mārcim Grinbergam, 425 cm;
3.v. Aigaram Vēverim, 420 cm.

Šautriņu mešanā piedalījās 53 vīrieši, 
28 sievietes.

Sieviešu konkurencē:
1.v. Zandai Garnizonei, 80 p.;
2.v. Agijai Vēverei, 75 p.;
3.v. Sallijai Arhipovai, 74 p..

Vīriešu konkurencē:
1.v. Mihailam Arhipovam, 82 p.;
2.v. Aigaram Vēverim, 80 p.;
3.v. Jānim Vilnim, 76 p.

Paldies visiem tiesnešiem: Airai, Voldemā-
ram, Karīnai, Matīsam, Ziedonim. 

Novada sporta svētku ietvaros, pēcpusdie-
nā no 14.30 līdz 20.00, Raganas bīča lauku-
mos notika pludmales volejbola sacensības. 

Cīņas bija ļoti sīvas. Vīriešu konkurencē 
piedalījās pat 16 komandas. Sieviešu konku-
rencē- 2 komandas.

Sieviešu konkurencē:
1.v.- „Dubultdambis”, Dace Damberga/Dai-

na Damberga;
2.v.- „Trakās lauķes”, Stefānija Pavilone/ 

Kristīne Livdāne.

Vīriešu konkurencē:
1.v.- „Kliņķis”, A.Bisenieks/ A.Grandbergs;
2.v.- Liepiņš/ Daņiļevičs;
3.v.- „A&A”, A.Lācis/ A.Vilciņš;
4.v.- „IT Ragana”, J./ M. Zemīši.

Paldies Rūdolfam Jukevičam par skaisti 
sagatavotajiem, uzfrizētajiem laukumiem! 
Paldies Gunāram Freidenfeldam par tei-
camo sacensību organizēšanu!

Sacensību galvenais tiesnesis, 
novada sporta organizators Jānis Upītis

Krimuldas novada kauss volejbolā 2011
Iecere par Krimuldas novada kausu volejbolā brieda pāris gadus. 

Kausu sacensības Latvijas novados ir plaši izplatītas un mūsu sievie-
šu komandas dalībnieces bieži tiek aicinātas citu komandu sastāvos 
tajos piedalīties. Tāpēc arī nolēmām izveidot savas sacensības, kas 
notika 7.maijā Lēdurgas sporta centrā, jo tur var izveidot divus vo-
lejbola laukumus. 

Sacensībās piedalījās četras sieviešu komandas: Talsu, Viļķenes, In-
gunas Minusas volejbola skola un Krimuldas četras vīriešu komandas: 
Viļķenes, Lēdurgas, Aizkraukles un Krimuldas. Krimuldas sieviešu 
komandas sastāvs: Ilze Vikse, Līga Upīte, Antra Šverna, Arta Stelpe, 
Laine Cielēna, Inga Miglāne un Zane Berdinska. Komandas spēku 
ziņā bija līdzīgas un spēles ritēja saspringti. Sievietēm par uzvarētājām 

kļuva Talsu komanda, otrajā vietā – Krimulda, trešajā – IMVS. Vīrie-
šiem pirmie Aizkraukle, otrie Krimulda un trešie Lēdurga. Turnīra 
labākie spēlētāji Laine Cielēna (Krimulda) un Gatis Garklāvs (Aizkr-
aukle). Par sacensību veiksmīgu noorganizēšanu vislielākais paldies 
Ilzei Viksei (Krimuldas komanda). Paldies arī Krimuldas novada do-
mei un Jānim Upītim, kā arī Lēdurgas sporta centra pārzinim Karolam 
Treijam. Par sacensību rezultātu apkopošanu rūpējās Aira Kurtiņa.

Krimuldas novada sieviešu volejbola komanda 27.augustā uzai-
cināta uz Viļķenes kausu (Limbažu novads). Sacensības notiks āra 
laukumos (lietus gadījumā sievietēm zālē). Rudens-ziemas pusē pie-
dalīsimies Pierīgas novadu sacensībās. 

 Aira Kurtiņa



KNV Nr. 14 – AUGUSTS8 REKLĀMA  SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem 
redakcija neatbild.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod 1 istabas dzīvokli Inciemā, 
Gaujas ielā 2 – 10. cena pēc vienošanās. 
Mob.t. 28660740.
 Pārdodu pilnībā izremontētu divista-
bu dzīvokli Krimuldas novada Sunīšos 
"Centrs 41". Dzīvoklī ierīkota individuālā 
apkures sistēma, kas nodrošina maksimā-
lu komfortu visu gadu un ir ekonomiska. 
Papildus informācija pa mob.t. 26593515, 
Gatis.
 Pārdod 3 istabu dzīvokli Inciemā, ir 
sava gāzes apkure (ar oficiālu projektu 
un atļaujām), otrais stāvs, pakešu logi, 
dzelzs ārdurvis, siltinātas ārsienas, jauni 
radiatori, lēti komunālie maksājumi. Lēti. 
Mob.t. 29490869.
 Pārdod galviņkāpostus „Krautman” un 
tulpju sīpolu kolekcijas. Tālr. 67978535; 
mob.t. 28644126.
 Palīdz apgūt matemātiku līdz piektajai 
klasei, kā arī šaha spēli un tenisa spēli. 
Mob.t. 28387903.
 Par ZRF informāciju klātienē var sa-
ņemt piezvanot pa mob.t. 28387903 vai 
26693945, H.Gailis.

ATVAĻINĀJUMU LAIKS
• Līdz 18. 09. atvaļinājumā novada domes 

priekšsēdētājs J.Salmiņš. 
• Līdz 12.09. – bāriņtiesas priekšsēdāja 

O.Liekniņa.
• Līdz 05.09. – lietvede un arhīva pārzine 

A.Bērziņa.
• Līdz 5.09. – Dzimtsarakstu nodaļas vadī-

tāja un Lēdurgas pagasta pārvaldes sekre-
tāre A.Zvidriņa.

PAKALPOJUMI
 Skursteņslauķa pakalpojumi. Apkures 
ierīču tīrīšana, apsekošana, remonts. Kon-
sultācijas. Mob.t. 29529032.

Ik jubileja - tikai mirklis zibošs, 
No dzīves ko vairs neatsaukt,
Jel paliec vienmēr zvaigžņu gaismas alkstošs,
Visapkārt likdams mīlestībai plaukt.
Sirsnīgi sveicieni 

augusta gaviļniekiem:
Marciannai Masai – 90;
Alvīnei Amoliņai – 85;
Ņinai Gončarei – 75;
Antoņinai Mednei – 75;
Jeļenai Ruskai – 75;
Jānim Ruskam – 75;
Rudītei Dāboliņai – 70;
Pēterim Ozolam – 70

nozīmīgajās dzīves jubilejās!

Krimuldas baznīcā
Krimuldas ev. lut. draudzē 

Svētdienās
 plkst.12.00 – Dievkalpojums.
Ceturtdienās
 plkst.19.00 – Bībeles stunda;
 plkst. 20.30 – filmu vakars.
Piektdienās
 plkst.19.30 – Iesvētes mācība;
 plkst. 21.15 – muzicē jaunieši no Rīgas.

Aicināti visi interesenti. 
Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Krimuldas baznīcā
Krimuldas katoļu draudze aicina 

Sv. Mise Krimuldas katoļu draudzē 
ik svētdienu plkst. 9.00 

Gaidām!
Ja nevari nokļūt baznīcā, zvani – 

mob.t. 29392854!

Lēdurgas ev.lut. baznīca
Aicina uz Dievkalpojumu 

katra mēneša pirmajā un trešajā svētdienā 
plkst.11.00

Kalpo evanģēliste Daiga Ummere

Turaidas baznīcā
Dievkalpojumi 

notiek svētdienās plkst.11.00
Mācītājs Didzis Seržāns 

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija

MIRUŠI
Antoņina Jaškina

04.11.1936.–26.07.2011.
Dzintra Laimdota Sīle

14.06.1945.–27.07.2011.
Valda Vēvere

21.07.1929.–09.08.2011.
Kārlis Avotiņš

06.01.1950.–11.08.2011.
Jānis Kronbergs

30.07.1930.–15.08.2011.
Arnolds Dūmiņš

10.08.1937.–19.08.2011.

DZIMUŠI
Renārs Vīlands – 12.07.2011.
Samanta Lūsa – 01.08.2011.
Selēna Anna Červoņeca – 

01.08.2011.
Kristers Rozentāls – 01.08.2011.
Gustavs Mārtiņš Eniņš – 08.08.2011.
Viesturs Vimba – 15.08.2011.

RAGANAS ĶĒĶIS
Krodziņā

3. septembrī
koncertēs

	 grupa	„Apvedceļš”.
www.raganaskekis.lv

Pasākumus atbalsta ,,RADIO-SIGULDA, 89,8 fm

AICINĀJUMS ZIEDOT
Krimuldas pagastā atrodas gāzesvada 
MGV Izborska – Inčukalna PGK remontēja-
mais posms. Pēc gāzesvada remonta darbu 
nobeiguma teritorijas sakopšanai, grāv-
ja malu nostiprināšanai  nepieciešami 
 laukakmeņi. Aptuvenais daudzums varē-
tu būt līdz 32 m2 laukakmeņu.

Mob.t. 29234388

Aicinām bezdarbniekus un darba 
meklētājus izmantot 

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA ) 
izsniegtos kuponus 

BEZMAKSAS APMĀCĪBĀM.
Mācību laikā katrs bezdarbnieks saņem stipen-
diju 70 LVL mēnesī.
Mūsu mācību centrā strādā profesionāli un 
augsti kvalificēti pasniedzēji, mācību procesā 
nodrošinām mācību materiālus un apmaksā-
jam ceļa izdevumus. 

Tālr.: 67287130
Vairāk informācijas: www.abc.edu.lv,

  www.bezdarbniekiem.lv 

Aicinām apmācībām pieteikties arī 
strādājošos, izmantojot NVA izsniegto 

Mūžizglītības kuponu

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ 

2. septembrī plkst. 18.00 
Jaunu dalībnieku uzņemšana
BĒRNU SPORTA DEJU 

PULCIŅĀ
Trenere Ausma Stūrīte.
Vēlamais jaunā dalībnieka vecums – no 5 
līdz 13 gadiem. 
Nodarbības notiks Krimuldas tautas namā 
3 reizes nedēļā.

15. septembrī plkst. 18.00 
Jauno sezonu uzsāk 

AMATIERTEĀTRIS
Režisore Zane Zīle.
Gaidām jaunus dalībniekus. 
Informācija pa tālr. 67976866.


